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Výtvarný obor 
dat odpovědi na množství otázek spoje-

ných s obrazy tohoto autora. A posledním 

filmem je „Dánský sběratel – Delacroix 

až Gauguin“. V tomto filmu sledujeme 

příběh dánského vizionářského sběratele 

umění, který jako jeden z prvních začal 

podporovat skupinu impresionistů a ku-

povat jejich díla. 

Mgr. Zuzana Adamová 

Za výtvarný obor bych vám pro sychravé 

podzimní dny doporučila pár filmů. 

Všechny jsou od společnosti EOS, což je 

zkratka pro Exhibition on Screen. Pro-

střednictvím filmů této řady si můžete 

prohlédnout díla velkých mistrů minu-

losti a dozvědět se o nich a jejich tvorbě 

spoustu zajímavých faktů.   

Film „Raffael odhalen“ vznikl u příleži-

tosti 500. výročí úmrtí Raffaela Santiho, 

kdy se v roce 2020 konala v Římě největ-

ší výstava jeho tvorby vůbec. 

 

Dalším filmem jsou 

„Slunečnice“. Slu-

nečnice Vincenta 

van Gogha patří mezi 

ikonické obrazy 

v dějinách umění. 

Film se pokouší hle-

Oddělení strunných nástrojů 

Masarykově divadle 12. listopadu a ještě před�m odehrají Vinný 
košt na nádvoří zámku 11. 11. od 16.00 hodin. Tedy jste srdečně 
zváni, repertoár této kapely je rozmanitý. 

Pozor! Kytarový orchestr - souhra se stále zlepšuje, 15. listopadu 
máme druhý koncert našeho oddělení, takže milí žáci - poc-vě 
mrkněte na své kytarové party, vypadá to, že si tam dáme naší 
premiéru, uvidíme po  středeční zkoušce.  

Mějte se hezky a užívejte si čas strávený s hudbou. 

Vaši učitelé - Vít Heřman, Hana Botková, Pavla Šťovíčková, Petr 

Bene�, Markéta Erbesová a  Fran�šek Komárek 

 

11. října se naše strunné oddělení nebojácně zhos-lo prvního 
veřejného koncertu a musíme všechny naše odvážlivce pochvá-
lit.  

Všechna vystoupení byla moc hezká, tréma nad nikým nevyhrála 
a odcházeli jsme domu s příjemným hudebním zážitkem. 

Poslední den v říjnu nás ještě krásně prezentovali na koncertě 
Pro dárce krve - na kytaru  Agáta Zahradnická ze třídy paní uči-
telky Hany Botkové a Karolína Matysová ve hře na harfu ze třídy 
paní učitelky Pavly Šťovíčkové. 

Tento měsíc naše kapela Shame Brass Band má co dělat. Budou 
hrát k tanci na benefičním bále Aproppa, který se uskuteční v 

Oddělení smyčcových nástrojů 

moct vyzvednout. Prosím o účast každého, kdo hraje!  

Druhá mimořádná zkouška bude 3. prosince ve stejném har-
monogramu. Tato zkouška, neboli soustředění, bude více spo-
lečná s pěveckým sborem. Právě s nimi budeme vystupovat 
14. prosince v Masarykově divadle od 18.00 hodin.  Vánoční 
atmosféra na našich zkouškách je tedy již v plném proudu.  

 

 Také nás tento měsíc čekají dva interní koncerty. Na prvním 
se představí naše houslistky Johana Janoušková a Vlasta Po-
spíšilová a violoncellistka Ema Stěhulková. Zcela poprvé se 
představí ve hře na housle i naše bicistka a tympánistka Kami-
la Bočková. Hru na housle si přidala od září.  

Na druhém interním koncertě vystoupí náš soubor Netrafolka, 
který vede paní učitelka Ludmila Krčmáriková. 

Budeme se těšit na jejich vystoupení a držet palce :) 

 

Miroslava Mrkáčková 

Milí rodiče a příznivci smyčcových nástrojů, 

máme tu nejno-
vější zprávy z 
našeho oddělení 
a výhled na tento 
měsíc. Jak jsem 
již psala minulý 
měsíc, všechny 
soubory našeho 
oddělení se už 
rozjely ve svém 
rozvrhovém čase 

a teď nás čeká intenzivní práce před nadcházejícími vánoční-
mi koncerty.  

Prosím, milí rodičové, zaznamenejte si pro své děti, které na-
vštěvují školní orchestr, ve svých  kalendářích datum 19. listo-
padu. Budeme mít první mimořádnou „celodenní zkoušku“ 
školního symfonického orchestru, neboli soustředění, ovšem 
tentokrát v prostorách Porotního sálu jičínského zámku. Bu-
dou dva velké pracovní bloky proložené obědovou pauzou. 
Ovšem, jídlo a pití s sebou! Sejdeme se s dětmi v 8:50 v prv-
ním patře arkádového nádvoří, před vstupem do univerzity. 
Končit budeme v 15.00 hodin.  Tedy, v 15:10 si budete děti 



Paní ředitelka Oblastního spolku Českého červeného kříže v Jičíně 
Marcela Harbichová DiS. nás opět po roce požádala o kulturní vystou-
pení při slavnostním předávání plaket Janského za odběry krve. Slav-
nostní ceremoniál se uskutečnil 31. 10. v Porotním sále a my jsme 
velmi rádi pro oceněné připravili hudební program. 

Jako první vystoupilo dívčí trio příčných fléten pod názvem „Flesík“ ve 

složení Lucie Bušková, Anna Landovská a Valerie Voborská, děv-

čata ze třídy p. uč. Šárky Rejškové zahrála dvě skladby od Karla 

Raise - Vrabčáci a Valčík. 

Anna Honejsková ze třídy p. uč. Simony Tlusté za klavírního dopro-

vodu p. uč. Pavla Krčmárika zazpívala píseň Podzim děda od Jola-

ny Saidlové. 

Na kytaru ze třídy p. uč. Hany Botkové zahrála výborně Brilantní 

valčík Agáta Zahradnická. 

Další vstup zahájila žákyně p. uč. Kataríny Kalvodové Marie Krej-

carová, která velmi hezky procítila Poem Zdeňka Fibicha. 

Vlasta Pospíšilová ze třídy p.uč. Miroslavy Mrkáčkové skvěle za-

hrála skladbu pro sólové housle od Joachima Johowa - 

Good morning, Nicollo. 

Brilantní výkon podala žákyně ze třídy p.uč. Pavly Šťovíčkové Karo-

lína Matysová na harfu se skladbami od Marcel Tournier - 

Quatre Préludes No. 3 a od Alphonse Hasselmans - La Source. Ne 

nadarmo byla vybrána jako reprezentantka České republiky na 

koncert 5. 12. v Bruselu v Evrop-

ském parlamentu na oslavu ukon-

čení českého předsednictví. 

Morganovou Legendou zahájil skvě-

lým výkonem na trubku třetí a po-

slední vstup žák p.uč. Tomáše Kla-

zara Vojtěch Drahoňovský za klavír-

ního doprovodu p.uč. Michala Peti-

ry. 

Zpěvem potěšila přítomné žákyně 

p.uč. Kateřiny Bičíkové Lucie Zá-

veská, která výborně zazpívala zná-

mou píseň z repertoáru Marie Rot-

trové Řeky lásky proud za klavírního 

doprovodu p.uč. Pavla Krčmárika. 

Na závěr vystoupilo sesterské duo ve čtyřruční hře Jolana a 

Karolína Stránských ze třídy p.uč. Zuzany Pelcové a výborně 

zahrály Jazz Parnas skladatele Manfreda Schmitze.  

Výkony všech našich žáků byly opravdu vydařené a daly 

skutečně slavnostní ráz celé akci. 

Všem účinkujícím i jejich pedagogům velmi děkuji za výbor-

nou reprezentaci školy! 

Jaroslava Komárková 

Vystoupení pro Český červený kříž - předání plaket Janského 

Pěvecké oddělení Irena  se věnuje  hudbě  od útlého  dět-

ství. Absolvovala  ZUŠ Pelleova 

(dnešní  ZUŠ Jana  Hanuše  v Praze). 12 

let  byla členkou  Kühnova dětské-

ho  sboru. Studovala na Pedagogické 

fakultě UK a dále  zpěv na pražské  HA-

MU a na Hochschule  für Musik v 

Karlsruhe. Je držitelkou  ceny  České-

ho  rozhlasu,  ceny J. Novotné, Ceny Na-

dace  B. Martinů. Jako sólistka vystoupi-

la v řadě produkcí i několika mezinárod-

ních festivalech v Čechách a v zahraničí. 

Na svém  kontě  má několik  premi-

ér vokálních  děl. Vedle  umělecké  čin-

nosti  má taktéž praxi pedagogickou. V 

posledních letech se profesně  věnu-

je především  kontinuální projektové 

činnosti  v oblasti  hudebního  ma-

nagementu.  

Byla dlouholetou členkou  týmu MHF 

Struny podzimu, působila také v rámci 

MHF Dvořákova Praha. V Nadačním fon-

du Magdaleny Kožené pracuje jako ředi-

telka na projektech ZUŠ Open a 

MenART.   

Kateřina Bičíková 

 

Pěvecké oddělení se pečlivě připravuje na 

veřejná pěvecká vystoupení. V letošním 

roce se nám snad podaří po dvouleté 

odmlce připravit hudební program 

v duchu staročeských vánoc. Na první 

adventní neděli 27. listopadu, kdy se již 

tradičně v 17.00 hodin rozsvítí vánoční 

strom na Valdštejnově náměstí, připravu-

jeme zpívání vánočních koled 

na arkádovém nádvoří. První koledy mů-

žete uslyšet už ve 14h. Vystoupení nám 

obohatí také žáci z literárně dramatické-

ho oboru, kteří si připravují povídání o 

staročeských tradicích a zvycích. Další 

vystoupení bude v 15h a v 16h. Uslyšíte 

také poprvé naši „dechovku“, která si 

pilně připravuje vánoční koledy. V 16:30h 

se přesuneme na Valdštejnovo náměstí, 

kde vystoupí především starší zpěváci a 

bude vysloveno poselství pro nadcházející 

rok z úst andělů z našeho „dramaťáku“. 

Abychom vše dobře zvládli, tak jsme 

uspořádali pěvecká soustředění a to: 

• v pátek 4. listopadu od 13-17h, 

v sobotu 5. listopadu od 9-17 

• v pátek 18. listopadu od 13-17h, 

v soboru 19. listopadu od 9-17h 

• v pátek 2. prosince od 13h-17h, 

v sobotu 3. prosince od 9-17h 

A kde nás ještě můžete slyšet? 

Hudební obor ve spolupráci se všemi 

odděleními připravuje dva interní kon-

certy v Porotním sále, které se uskuteč-

ní 3. listopadu od 16:30h a 21. listopa-

du od 17h. Přijďte si poslechnout mladé 

muzikanty! 

A co nás ještě čeká v listopadu? 

Naši „ZUŠku“ navštíví milá osoba paní 

Irena Pohl Houkalová, která připravuje 

pěveckou dílnu pro naše žáky. Na dílnu 

jsou zváni všichni zpěváci a zpěvačky a 

proběhne ve třídě paní učitelky Marty 

Detkové (třída sborů) a to 24. listopadu 

od 15h – 16h. Od 18.00h v Porotním 

sále jste též srdečně zváni na koncert 

paní Ireny Pohl Houkalové za klavírního 

doprovodu Karla Košárka, klavírního 

virtuóza. 

A abyste věděli, s kým se na dílně setká-

me, přikládám krátký medajlonek o paní 

Ireně Pohl Houkalové. 



V říjnu všechny ročníky LDO začaly pořád-

ně zkoušet svá budoucí představení. Nej-

mladší děti z přípravného studia, podpo-

řené svými staršími kolegy z prvního a 

druhého ročníku, připravují na prosinec 

vystoupení „Jako v pohádce“. Uvedeme 

ho v rámci smyčcového koncertu, který 

s mladými hudebníky naší školy pořádá 

paní učitelka Miroslava Mrkáčková. Zazní 

písně z pohádek, proto byla volba tématu 

představení nejmenších dramaťáků hod-

ně jednoduchá. Děti, které ještě neumí 

číst, se veškerý text učí při hodinách (už 

ho umí!!! ) a zároveň si osvojují dovednost 

„hereckého projevu“. Většina z nich účin-

kovala v minulém školním roce v 

„Kočičinách“ a byl to pro ně velký zážitek. 

I proto se určitě pustily s takovým odhod-

láním do nového projektu a nemůžou se 

dočkat vystoupení. 

Vyšší ročníky momentálně chystají jedno-

aktovky - tento divadelní útvar si totiž 

všichni oblíbili a trvali na tom, že v nich 

všichni chtějí hrát… Sami si pro sebe vy-

mysleli témata a společně vytvoříme krát-

ké příběhy. Vzhledem k tomu, že jsou to 

jejich příběhy a své postavy si stvořili sa-

mi, přistupují k práci s o to větším elánem 

a jsou skvělí. Zvlášť vyjadřuji uznání Vítko-

vi Stránskému a Josefu Slavíkovi za vý-

borná témata! Pravděpodobně tedy vznik-

ne cyklus jednoaktovek, který v příštím 

pololetí představíme veřejnosti pod ná-

zvem „A takhle my žijeme“. 

Největším novým projektem jsou beze-

sporu „Živly“. Na něm se podílí pěvecký, 

taneční, výtvarný a dramatický obor. 

Zveřejnění plánujeme na jaro. Díky mezi-

oborové spolupráci může vzniknout pů-

sobivé, rozmanité představení, alespoň 

tak si to všichni zúčastnění představuje-

me a přejeme si, abychom se nemýlili. 

Žáci literárně dramatického oboru mají 

za sebou představení dvou jednoakto-

vek, které uvedli na konci října na 24. 

Valné hromadě Asociace základních 

uměleckých škol ČR v Jičíně. Velmi jsme 

si toho vážili, mohli jsme předvést tolika 

ředitelkám a ředitelům z celé republiky, 

jak naši dramaťáci „fungují“. Děti získaly 

další nezapomenutelný zážitek.  

Před námi je letos ještě účast na akci 

„Rozsvěcení vánočního stromu“ a reprí-

za divadelní hry „Romance“ v rámci cha-

ritativního večera – přijďte 22. listopadu 

do Masarykova divadla v Jičíně! Začátek 

je v 18:00. Všechny opravdu srdečně 

zveme. 

O dalších plánech vás budu informovat 

v příštích ZUŠkovinkách � 

Martina Komárková 

Literárně dramatický obor 

Klavírní oddělení vstupenka stojí jen 50,- Kč!!   
   Michal Petira 
 
Klavírista Karel Košárek má pověst interpreta 
s mimořádným rozsahem koncertních aktivit, 
patří též mezi nejžádanější komorní hráče. Spo-
lupracuje s věhlasnými orchestry, ale též 
s předními českými pěvci, doprovází renomova-
né instrumentalisty jako Jiřího Bártu či Radka 
Baboráka. Je velmi ceněným interpretem zejmé-
na děl hudební moderny 20. století, tedy skla-
deb od Benjamina Brittena, George Gershwina, 
Dmitrije Šostakoviče, Bohuslava Martinů nebo 

Leonarda Bernsteina. Často premiéruje také soudobou hudbu. Je absolven-
tem konzervatoře v Kroměříži a pražské HAMU. Studia zakončil v USA na 
Southern Methodist University v Dallasu. Obdržel ceny na mnoha meziná-
rodních soutěžích, mimo jiné je vítězem Smetanovské klavírní soutěže 
Corpus Christi piano competition a laureátem Walter Naumburg Competiti-
on v New Yorku. K jeho nejvýznamnějším sólovým počinům patří vystoupení 
na Pražském jaru v roce 2003 s Nagoya Philharmonic Orchestra 
a dirigentem Tomášem Hanusem, na kterém provedl Třetí klavírní koncert 
Sergeje Rachmaninova. Významná je též jeho nahrávací činnost pro řadu 
významných společností (Supraphon, Hyperion, Etcetera, Naxos). Jeho první 
sólová nahrávka obsahovala skladby B. Smetany, B. Martinů, S. Barbera 
a G. Gershwina, velmi ceněným albem jsou Cigánské melodie (spolu 
s Romanem Janálem). V posledních letech se rovněž intenzivně věnuje roli 
dramaturga, je uměleckým ředitelem hudebního festivalu Musica Holešov. 
Je taktéž mentorem klavírní třídy ve Stipendijní Akademii MenART. 

Pozvánka na koncert klavírního oddělení  

Žáci a učitelé klavírního oddělení si vás dovo-
lují pozvat na první klavírní koncert tohoto 
školního roku. Skladby všech žánrů, obouruč-
ně i čtyřručně možná i osmiručně rozezvučí 
mistrovské křídlo Mistral zn. Petrof v prostoru 

Porotního sálu ve čtvrtek 1. prosince od 18.00 hodin.   
Zveme všechny přátele klavírní hry, aby si přišli poslechnout 
výkony našich mladých klavíristů, kteří si rádi zahrají před 
publikem.     
 

Workshop s klavíristou Karlem Košárkem 

Dne 24. 11. 2022 se od 18h koná v Porotním sále koncert 
Ireny Pohl Houkalové – soprán a Karla Košárka – klavír a při 
této příležitosti jsme se s panem Košárkem domluvili, že se 
bude věnovat našim žákům a tedy povede klavírní workshop 
pro mladé klavíristy.  
Ten proběhne v Porotním sále od 15,30 do 17,00. Jsou vítáni 
všichni mladí klavíristé, kteří mají touhu se zlepšovat a načer-
pat vědomosti a povzbuzení od vynikajícího českého klavíris-
ty! Zároveň mají naši žáci snížené vstupné na koncert, tedy 



ušní bubínky provětrají BUBEŇOUŘI. 
Pohodovou atmosféru zpestří ochutnáv-
ka svatomartinských vín, doplněná o 
medovinu, nealko nápoje a „něco na 
zub“ k tomu. 
První adventní neděli 27.11. 2022 se 
opět setkáme při odpoledním zpívání 
koled na arkádách našeho zámku a 
poté rozzáří svými paličkami Valdštejno-
vo náměstí těsně před 17.00 hodinou 
drums banda BUBEŇOUŘI.  
A ještě jedna pozvánka. V úterý 29.11. 
2022 v 18.00 hodin se sejdeme 
v Porotním sále jičínské ZUŠ, kde se 
uskuteční koncert dechových a bicích 
nástrojů. Těšit se můžete na skvělé vý-
kony mladých muzikantů a určitě na 
neopakovatelné hudební zážitky.  
                                                                                                                    
Za oddělení dechových a bicích nástrojů 
vás srdečně zve a zdraví  

Václav Tláskal, Mgr. Zdeněk Švec a 
MgA. František Komárek. 

koncertě, který se 
uskuteční v pražském 
Rudolfínu v sobotu 
24.6.2023 od 17.00 
hodin pod vedením 
zkušeného hlavního 
dirigenta Petra Altrich-
tera. Adamovi velká 
gratulace, hóóóóódně 
sil a trpělivosti při 
studiu náročných par-
tů.  
Školní kapela s původním názvem Acrobat 
se pilně připravuje na svá vystoupení s 
novým barevným repertoárem. Proč 
s původním názvem? Další novinkou je 
právě změna názvu. Muzikanti ňák tak pře-
mýšleli nad změnou jména skupiny, ňák 
tak přemýšleli nad repertoárem, ňák tak 
přemýšleli nad oblečením, ňák tak se ne-
mohli dohodnout…… ,takže si zapamatujte 
jednoduše vzniklý nový název kapely – 
„ŇÁK TAK.“  
A teď už slíbená pozvání na nadcházející 
vystoupení a koncerty.  
V pátek 11. 11. 2022 od 16.00 se na mu-
zejním nádvoří jičínského zámku uskuteční 
v rámci Svatomartinských oslav vystoupení 
žáků ZUŠ Jičín. V odpoledním až večerním 
programu uvidíte a uslyšíte, mimo jiné, za 
naše oddělení hudební skupinu se svými 
sólisty (poprvé s novým názvem) ŇÁK TAK, 
s úspěšnou světelnou bubenickou šou vám 

Vážení a milí čtenáři, zdravím všechny 
z oddělení dechových a bicích nástrojů. 
Rád bych vás pozval na připravovaná 
vystoupení a koncerty našich muzikan-
tů, bubeníků, ale než se tak stane, 
seznámím vás s činností a novinkami 
z našeho oddělení.  
V minulém měsíci ř íjnu jsme 
s bubenickou skupinou BUBEŇOUŘI 
měli prestižní vystoupení. Ve čtvrtek 
20.10. 2022 se v jičínském hotelu 
ReStart konala Valná hromada Asocia-
ce Základních uměleckých škol z celé 
České republiky. V rámci večerního 
programu BUBEŇOUŘI prezentovali 
svou světelnou bubenickou šou, která 
se před zraky téměř 200 odborných 
posluchačů velice povedla. Velkým 
oceněním byl bouřlivý potlesk, ale i 
osobní gratulace. Moc, moc všem bu-
benicím a bubeníkům děkuji za úžasný 
výkon a budu se těšit společně s nimi 
a mým kolegou Zdeňkem Švecem na 
další světlem a energií nabitá vystou-
pení.    
Úžasnou novinkou je, že bubeník Adam 
Pfeifer dostal skvělou příležitost repre-
zentovat naši ZUŠ. Stal se členem Spo-
lečného orchestru žáků základních 
uměleckých škol a hráčů České filhar-
monie. Budete mít tak jedinečnou mož-
nost vidět a slyšet našeho bubeníka 
Adama Pfeifera na tomto společném 

Oddělení dechových a bicích nástrojů 

Co chystáme v listopadu 

3.11. 16.30 Porotní sál I. interní koncert žáků hudebního oboru 
11.11. 16.00 nádvoří jičínského zámku Svatomartinský košt. Vystoupení kapel ŇákTak, Impress, ShameBand, After Past 
15.11. 18.00 Porotní sál Koncert žáků strunného oddělení 
21.11. 17.00 Porotní sál II. interní koncert žáků  oboru 
22.11. 18.00 Masarykovo divadlo Jičín Benefiční představení - „Romance“. Účinkují žáci literárně  oboru 
24.11. 18.00 Porotní sál Pěvecko-klavírní koncert umělců Ireny Pohl Houkalové a Karla Košárka 
28.11. 18.00 Porotní sál Koncert žáků pěveckého oddělení 
29.11. 18.00 Porotní sál Koncert žáků oddělení dechových a bicích nástrojů 

Taneční obor Zuzka F. – chtěla bych vytvořit choreografii na nějakou hodně 
známou skladbu ze žánru vážné hudby. 
4) Chybí Ti tancování během velkých prázdnin? 
Všichni – ano. 
4) Co by sis na sebe nikdy neoblékl/a za kostým? 
Holky – takový ten trikotový zářivě růžový overal s dlouhými 
nohavicemi na ramínka :-) 
Šimon Z. – to růžový :-) 
5) Co Ti na hodinách tance vůbec nikdy nejde? 
Emma S. – dálkový skok na levou nohu. 
Anetka V. – necítím osu těla při otočkách. 
Zuzka F. – neumím hvězdu. 
6) V čem jsi dobrá? 
Zuzka F. – dálkový skok. 
Anna L. - některé otočky. 
Emma s. – jelení skok. 
Všechny žáky této skupiny uvidíte v představení Louka v lednu a 
také budou tančit jeden ze živlů a to Oheň. 

Alena Lyczkowski 

Vážení a milí čtenáři, 
pro zpestření zpráv z tanečního oboru v době, kdy stále pilně 
pracujeme na vánočních choreografiích, na projektu Živly a na 
repríze představení Louka, jsme se rozhodli zveřejnit sérii 
minirozhovorů s našimi žáky. Prvními odpovídajícími byl 7. 
ročník a žáci ll. stupně, takže naše nejstarší tanečnice a ta-
nečník… 
1) Proč rád/a tancuji? 
Zuzka F. - při tanci si vyčistím hlavu, odpočinu si a zapomenu 
na nepříjemné povinnosti. 
Violka V. - těší mě, když se naučím a zvládnu nový pohyb nebo 
taneční krok 
Šimon Z. – tanec mi pomáhá udržovat zdravá záda 
2) Co konkrétně máš v hodinách tance rád/a? 
Emma S. – nejraději tvořím a vymýšlím nové choreografie. 
Zuzka F. a Violka V.  – Klasický tanec. 
3) Co bych se nejraději chtěl/a naučit? 
Violka V.,Emma S.,Anetka V. – tanec na špičkách. 


